ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE ÁGUAS MORNAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

1

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 01/2023

RETIFICAÇÃO Nº 01/2023

O MUNICÍPIO DE ÁGUAS MORNAS, Estado de Santa Catarina, no uso de suas

atribuições legais, torna público a RETIFICAÇÃO Nº 01/2023 do EDITAL DE PROCESSO

SELETIVO Nº 01/2023, conforme segue:

I- Retifica-se as tabelas dos itens a seguir que passa a vigorar com a seguinte redação:

7.3 A Prova de Títulos (PT) para o cargo de Agente Comunitário de Saúde de caráter

exclusivamente classificatório a ser contabilizado para todos os candidatos aprovados na prova

objetiva, conforme a seguir:

Títulos (concluídos)  Descrição
Pontuação

por Título

Pontuação

Máxima

Cursos na área específica para Agente Comunitário de Saúde

0,025 ponto para

cada 1 hora de

curso até o limite

de 200 horas

- 5,00

Experiência profissional na área de Agente Comunitário de

Saúde comprovada por Declaração de Trabalho emitida pelo

órgão responsável. *

Até 01 ano 11

meses e 29 dias
2,00 2,00

De 02 anos a 4

anos e 11 meses

e 29 dias

3,00 3,00

De 05 anos ou

mais
5,00 5,00

* A pontuação de experiência profissional não é cumulativa.

7.5 A Prova de Títulos (PT) para o cargo de Técnico em Enfermagem SAMU de caráter

exclusivamente classificatório a ser contabilizado para todos os candidatos aprovados na prova

objetiva, conforme a seguir:

Títulos (concluídos)  Descrição
Pontuação

por Título

Pontuação

Máxima

Experiência em APH – Atendimento Pré-Hospitalar comprovada

por Declaração de Trabalho emitida pelo órgão responsável. *

Até 01 ano 11

meses e 29 dias
5,00 5,00

De 02 anos a 4

anos e 11 meses

e 29 dias

7,00 7,00

De 05 anos ou

mais
10,00 10,00

* A pontuação de experiência profissional não é cumulativa.

II- Demais itens do edital permanecem inalterados.

Águas Mornas (SC), 07 de novembro de 2023.

OMERO PRIM

Prefeito Municipal

TONI VIDAL JOCHEM

 Secretário Municipal de Administração e Finanças